TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE QUERETARO

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022 y 2021

(Pesos)

C

epto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, A: y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, i ubsidios y St iones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreci , Deterioros, Obsc ciay

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por’lnsuficwencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Plblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2022

15,886
0

0

0

0

694
12,801
2,390

25,902,921

0

25,902,921

© o oo

=)

25,918,806

22,096,241
18,548,656
885,529
2,662,056

1,002,319
0

0

0
136,588
865,731
0

o o o

o o oo

© o o o oo

348,429
348,429

©o o oo

=)

23,446,989

2,471,817

2021

321,745
0

0

0

0

341
321,404
0

53,611,280

0

53,611,280

© o oo

=)

53,933,025

51,216,810
44,993,320
1,649,654
4,573,836

2,158,061
0

0

0
344,121
1,813,940
0

o o o

o o oo

© o o o oo

867,766
867,766

©o o oo

=)

54,242,637

-309,613

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del en

LIC. MARINA CECILIA RUIZ PEREZ
OFICIAL MAYOR




