TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022 y 2021 (Pesos)

Concepto	2022	2021	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		***	
Ingresos de la Gestión	15,886	321,745 0	
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	
Contribuciones de Mejoras	0	0	
Derechos	0	0	
Productos	694	341	
Aprovechamientos	12,801	321,404	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,390	0	
	_,		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	25,902,921	53,611,280	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	0	0	
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	25,902,921	53,611,280	
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	
Ingresos Financieros	0	0	
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0	0	
Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	25,918,806	53,933,025	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	22,096,241	51,216,810	
Servicios Personales	18,548,656	44,993,320	
Materiales y Suministros	885,529	1,649,654	
Servicios Generales	2,662,056	4,573,836	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,002,319	2,158,061	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	
Ayudas Sociales	136,588	344,121	
Pensiones y Jubilaciones	865,731 0	1,813,940 0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0	
Donativos	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	
Post to the state of the state	•	•	
Participaciones y Aportaciones	0 0	0 0	
Participaciones Aportaciones	0	0	
Aportaciones Convenios	0	0	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	348,429	867,766	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Provisiones	348,429 0	867,766 0	
Provisiones Disminución de Inventarios	0	0	
Disminución de inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0	
Otros Gastos	0	0	
Inversión Pública	0	0	
Inversión Pública no Capitalizable	0	0	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	23,446,989	54,242,637	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,471,817	-309,613	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del em